
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 18 de março de 2021 Edição Nº: 3464 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 16.03.01/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 16.03.01/2021cujo objeto versa sobre a 

LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO DE FLUXO VARIAVEL DE 0 

A 5L/MIN E 0 A 10L/MIN E VENTILADOR MECÂNICO PARA O HOSPITAL 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE Início do recebimento das propostas e 

habilitação: às 17h do dia 18 de março de 2021.Fim do recebimento das propostas e 

habilitação: às 08h do dia 01 de abril de 2021. Que se realizara no dia Abertura e 

julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 01 de abril de 2021. 

Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 01 de abril de 2021. Referência de 

tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL 

www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal 

de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. 

(88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 17 de março de 

2021. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de 

Jaguaribe/CE. 

 
***  ***   *** 

 
ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE 

JAGUARIBE - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO N° 2021022202-TP. O 

Presidente da Comissão de Licitação do SAAE DE JAGUARIBE - CE, torna público 

para conhecimento dos interessados que fica ADIADA PARA O DIA 30 DE MARÇO 

DE 2021às 09h00Min a Tomada de Preços que ocorreria no dia 16 de março de 2021 às 

09H00Min, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURÍDICA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JAGUARIBE/CE, 

para mais informações entrar em contato pelo telefone (88) 3522-1487. Jaguaribe - CE, 

17 de março de 2021. JANDER ROBSOM BEZERRA GOMES JUNIOR – 

PRESIDENTE DA CPL. 

 

***  ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 043/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA  DO 

SITIO CURRAL VELHO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE.RESOLVE DESIGNAR 

RAIMUNDO ITÁLO SILVA BENTO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a 

efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) 

totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no 

período de 18/03/2021 a  18/03/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 18 de Março de 2021.Francisco 

Tadeu Barreto Pinheiro Ordenador                                

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Prefeitura do município de 

Jaguaribe – CE.  Torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

10.02.02/2021, resultante do Pregão Presencial nº 10.02.02/2021. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 

MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESE), FORNECIMENTO E 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSORIOS EM GERAL), 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA, LAVAGEM SIMPLES E COMPLETA DE 

VEÍCULOS, TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO TAMBEM, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE 

VEÍCULOS E OUTROSA QUE POR VENTURA FOREM ADQUIRIDOS DURANTE 

A VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES ÁS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA  MUNICÍPAL DE JAGUARIBE-CE. 

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12(doze) meses após a data de sua 

assinatura. FORNECEDOR REGISTRADO 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS - 

EIRELI. ASSINA PELO FORNECEDOR REGISTRADO: FRANCISCO EVANDRO 

DE SOUZA JUNIOR. ASSINA PELA CONTRATANTE. FABRICIO BARREIRA 

GUEDES. VALOR GLOBAL: R$ 8.842.119,59 (oito milhões oitocentos e quarenta e 

dois mil cento e dezenove reais e cinquenta e nove centavos). Jaguaribe - CE, 18 de 

Março de 2021. . FABRICIO BARREIRA GUEDES. CHEFE DE GABINETE DO 

PREFEITO. 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Comissão de Licitação do SAAE de 

JAGUARIBE, através do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, em 

cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) FRANCISCO TADEU BARRETO 

PINHEIRO, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de 

licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM 

IMÓVEL NO CENTRO DE JAGUARIBE, COM A FINALIDADE DA 

IMPLANTAÇÃO DO ARQUIVO MORTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. Contratado.: ANTONIO JOBSON 

DIOGENES JUNIOR /CNPJ: Valor: R$ 9.900,00 nove mil, novecentos reais. 

Fundamento Legal...: art. 24, inciso X , da Lei nº    8.666/93 e Decreto Federal Nº 9.412 

de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação 

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)    Sr(a) FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, DIRETOR. JAGUARIBE - CE, 18 de Março de 2021. JANDER 

ROBSOM BEZERRA GOMES JUNIOR  Comissão de Licitação PRESIDENTE 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Comissão de Licitação do SAAE de 

JAGUARIBE, através do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SETOR 

DE COTAÇÃO, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) FRANCISCO 

TADEU BARRETO PINHEIRO, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do 

processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 

MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT TORO 1.8, FLEX - 2017 DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. CONFORME 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.245 DE 05 DE JANEIRO DE 2021. Contratado: F. E. 

DIÓGENES ALMEIDA - ME /CNPJ:  11.218.202/0001-20. Valor: R$ 5.734,00 cinco 

mil, setecentos e trinta e quatro reais. Fundamento Legal...: art. 24, inciso IV , da Lei nº  

8.666/93 e Decreto Federal Nº 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado 

pelo(a)  Sr(a) FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, DIRETOR. JAGUARIBE 

- CE, 18 de Março de 2021. JANDER ROBSOM BEZERRA GOMES JUNIOR  

Comissão de Licitação PRESIDENTE 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Comissão de Licitação do SAAE de 

JAGUARIBE, através do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SETOR 

DE COTAÇÃO, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) FRANCISCO 

TADEU BARRETO PINHEIRO, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do 

processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

RETÍFICA E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA DO 

VEÍCULO FIAT TORO 1.8, FLEX - 2017, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 

1.245 DE 05 DE JANEIRO DE 2021. Contratado: F. E. DIÓGENES ALMEIDA - ME 

/CNPJ:  11.218.202/0001-20. Valor: R$ 5.400,00 cinco mil, quatrocentos reais. 

Fundamento Legal...: art. 24, inciso IV , da Lei nº  8.666/93 e Decreto Federal Nº 9.412 

de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação 

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, DIRETOR. JAGUARIBE - CE, 18 de Março de 2021. JANDER 

ROBSOM BEZERRA GOMES JUNIOR Comissão de Licitação PRESIDENTE 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20217026 ORIGEM: DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 2021031802-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO - SETOR DE COTAÇÃO CONTRATADA(O): F. E. DIÓGENES 

ALMEIDA - ME / 11.218.202/0001-20 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 

MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT TORO 1.8, FLEX - 2017 DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. CONFORME 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.245 DE 05 DE JANEIRO DE 2021. VALOR TOTAL: 

R$ 5.734,00 (cinco mil, setecentos e trinta e quatro reais) PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de 

Operação e Manut. da Rede de Abastec. de Agua e Esgoto, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 5.734,00 

VIGÊNCIA: 18 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA 

ASSINATURA: 18 de Março de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20217025 ORIGEM: DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 2021031701-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO - SETOR DE COTAÇÃO CONTRATADA(O): F. E. DIÓGENES 

ALMEIDA - ME / 11.218.202/0001-20 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

RETÍFICA E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA DO 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br


 
 

 
 
 

Jaguaribe, 18 de março de 2021 Edição Nº: 3464 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

VEÍCULO FIAT TORO 1.8, FLEX - 2017, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 

1.245 DE 05 DE JANEIRO DE 2021. VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (cinco mil, 

quatrocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 

1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de 

Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R$ 5.400,00 VIGÊNCIA: 18 de Março 

de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 18 de Março de 2021 
 

***  ***   *** 
 


